
  

                                                                                                  COPIA 
C O M U N E  D I  A L B E T T O N E  

Provincia di Vicenza 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE - N.  16.- 
====================================================================== 
 
ART. 49 D. LGS. 18.08.2000, N. 267.   
 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio 
SEGRETERIA   esprime parere favorevole  in 
ordine    alla regolarità tecnica della presente 
proposta di deliberazione. 
 
f.to  dr. Germano Comparin  
 
________________________________________ 
 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio   
FINANZIARIO esprime parere favorevole   in 
ordine alla regolarità contabile della    presente 
proposta di deliberazione. 
 
         
 
________________________________________ 
 
 
 
=================================== 
VERBALE   LETTO,    APPROVATO  E 
SOTTOSCRITTO. 
 
IL PRESIDENTE 
f.to (Ing. Joe Formaggio) 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE   
f.to (Dott. Luigi Tommaso Sardone) 
 
=================================== 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata  
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi da oggi 
al n.  154 di Reg. Pubbl.  
 
Addi    07/04/2014 
 IL RESPONSABILE DI POSIZ.ORGANIZZATIVA 
f.to (Dott. Germano Comparin) 
__________________________               
 
===================================  
Per copia conforme all'originale ad uso 
amministrativo. 
 
Albettone, li  07/04/2014 
 
IL FUNZIONARIO INCARICATO  
   Brutto Roberto 
  
 
________________________________________ 

OGGETTO :   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L'anno  duemilaquattordici   addì    due     del  mese  di    aprile 
alle  ore   18.30   nella    sala    delle    adunanze,   si   è   riunita 
 la Giunta Comunale. 
 
 
 
 
 
    Presenti        Assenti 

 

    - JOE  FORMAGGIO  

    - IVO  ZUECCO 

    - RICCARDO TRISSINO      

    - FIORELLA CURIELE  

    - FRANCESCA RIGATO  
 
 
 
Partecipa alla seduta  il Dott.  LUIGI TOMMASO SARDONE 
Segretario Comunale. 
 
 
Il   Sig.   Ing.  JOE  FORMAGGIO     nella     sua      qualità       di     
Sindaco      assume  la   presidenza   e,    riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
=============================================== 

  

APPROVAZIONE ALBO DEI BENEFICIARI DI 
PROVVIDENZE ECONOMICHE EROGATE 
NELL’ESERCIZIO 2013. 
 

* 

* 

         * 

* 

*  



  

      LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il vigente regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 
economici ad enti pubblici e privati; 
 
     Visto il D.P.R. 7 aprile 2000, n. 118 "Regolamento recante norme per la 
semplificazione del procedimento per la disciplina degli albi dei beneficiari di provvidenze 
di natura economica, a norma dell'articolo 20, comma 8, della legge 15 marzo 1997, n. 
59"; 
 
     Vista la deliberazione del Garante per la protezione dei dati personali n. 17 del 
19.04.2007 all’oggetto: “Linee guida in materia di trattamento di dati personali per finalità 
di pubblicazione e diffusione di atti e documenti di enti locali” ed in particolare il punto 
10.1. “Albo dei beneficiari di provvidenze di natura economica”, con cui vengono dettate 
disposizioni esplicative circa i dati e le notizie da pubblicare, per contemperare i principi di 
pubblicità, trasparenza e comunicazione dell’attività della P.A., con quelli di tutela della 
riservatezza dei soggetti i cui dati vengono trattati, salvaguardando  i principi di necessità 
con quelli di proporzionalità e non eccedenza;   
 
 Visto il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”, pubblicato nella G.U. n. 80 del 05/04/2013 le cui disposizioni sono 
entrate in vigore dal 20/04/2013;  
 
     Vista la delibera della C.I.V.I.T. (ora A.N.A.C.) n. 59/2013 del 15/07/2013 in tema di 
“Pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di 
vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati (artt. 26 e 27, D. Lgs. n. 
33/2013)”; 
     
     Visto   l'Albo  dei  soggetti  ai  quali  sono   stati   erogati, nell'esercizio 2013,  
sovvenzioni,  contributi, sussidi e attribuiti vantaggi di natura  economica a carico del 
Bilancio comunale, formato dagli  uffici comunali competenti, e redatto secondo le 
indicazioni esplicitate nella delibera C.I.V.I.T. (ora A.N.A.C.) n. 59/2013 sopra citata, 
allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;  
 
 Tutto ciò premesso;     
 
  Acquisiti  i pareri, espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 ; 
 
      Con voti unanimi espressi nelle forme di legge, 
 
 
                                  DELIBERA 
 
     1) di approvare l'Albo dei beneficiari di provvidenze  economiche erogate  nell'esercizio 
2013, a carico del Bilancio di questo  Comune, che   si  allega  alla  presente  
deliberazione  per  formarne   parte integrante e sostanziale; 
 
     2) di disporre la pubblicazione dell'Albo predetto nelle forme  e nel tempo previsto dal 
regolamento di cui alle premesse. 



  

Con separata ed unanime votazione favorevole, legalmente espressa, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi del 4’ comma dell’art. 
134 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 

 

 



  

 
 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Si  attesta che dell'adozione della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, è stata data 
comunicazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

           IL RESPONSABILE DI POSIZ.ORGANIZZATIVA 
           f.to (Dott. Germano Comparin) 

_______________________________________________________________________________________ 
 

COMUNICAZIONE AL PREFETTO 
(Art. 135 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Si attesta che dell'adozione della presente delibera, contestualmente all'affissione all'albo, è stata data 
comunicazione al Prefetto, in quanto rientrante nelle fattispecie previste  dal  comma  2  dell'art.  135  del   
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.    

     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                            (Dott. Luigi Tommaso Sardone) 
_______________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 
Si certifica che la presente deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune e che la stessa è divenuta esecutiva per la decorrenza del termine di cui all'art. 134, 3' comma, del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data _____________________________. 
 
Lì, _______________________                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                        f.to (Dott. Luigi Tommaso Sardone) 

 

 


